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Drömmer du om ett jobb där du träffar många människor? Vill du få chans att göra verklig 
skillnad? Då kan vård- och omsorgsprogrammet vara helt rätt väg för dig.  
Att arbeta inom hälso- och sjukvård ställer höga krav på både engagemang och kompetens. 
Hos oss får du de kunskaper och erfarenheter du behöver för att kunna stödja och vårda 
andra. Det finns stora möjligheter till jobb efter din examen.

På vård- och omsorgsprogrammet lär du dig mycket om 
hur vi människor fungerar, hur kroppen är uppbyggd 
och vilka behov vi har. Kunskaperna har du stor nytta av, 
oavsett var eller med vad du väljer att arbeta.

Vilka ämnen får du möjlighet att läsa på 
Vård- och omsorgsprogrammet?
Förutom de ämnen som är gemensamma för alla 
gymnasieprogram, läser du exempelvis hälso- och 
sjukvård, psykiatri, anatomi och fysiologi, social omsorg, 
funktionsförmåga och funktionsnedsättning och 
omvårdnad. Som programfördjupning kommer Kristine-
gymnasiet i samarbete med Region Dalarna att erbjuda 
utbildning i barn- och ungdomsvård. 

Öva på riktigt
Kristinegymnasiet har välutrustade lokaler där du får 
öva olika vårdmoment. I metodrummet, som har den 
senaste tekniken, kan du öva dig på att till exempel ta 
blodtryck, lägga förband och ta prover. Det här gör att du 
kan känna dig trygg när du möter liknande situationer i 
verkligheten. I utbildningen ingår minst 15 veckors APL 
(arbetsplatsförlagt lärande), där studierna är förlagda till 
en arbetsplats inom vård och omsorg. På arbetsplatsen 
får du stegvis ta mer och mer ansvar och det tränar dig 
för ditt framtida arbete. Som elev i årskurs ett kommer 
du att göra APL inom äldreomsorg och i årskurs två 
inom LSS. Som elev i årskurs tre kommer du att göra 
APL inom sjukvård med inriktning mot barn eller vuxna.

Vill du läsa vidare?
Vill du bli sjuksköterska, barnmorska, specialistsjuk-
sköterska (till exempel ambulanssjuksköterska eller 
operationssjuksköterska), fysioterapeut, arbetsterapeut, 
psykolog, socionom, polis eller brandman? Valmöjlig-
heterna är många för att studera vidare på universitet, 
högskola eller yrkeshögskola. Prata med en studie- och 
yrkesvägledare, så får du veta mer.

Utbildningen är certifierad
Vård- och omsorgsprogrammet på Kristinegymnasiet 
är certifierat av sammanslutningen Vård- och omsorgs
college. Det innebär att du får ett diplom när du fullgjort 
dina studier som visar att du genomgått en kvalitets-
märkt utbildning. Efter avslutad godkänd utbildning kan 
du ansöka hos Socialstyrelsen om skyddad yrkestitel: 
undersköterska.

Vad kan du jobba med?
•	 Sjukvård
•	 Äldreomsorg
•	 Psykiatri

•	 Personlig assistent
•	 LSS (funktionsvariationer) 




